12, 1. Les plus savants parmi les gens de l'entourage
de Ptolémée¹ disent qu'il a deux compagnes, qu'ils
appellent aussi ses « dispositions », à savoir la « Pensée »
et la « Volonté » : car, disent-ils, il a d'abord pensé à
émettre quelque chose, et ensuite il l'a voulu. C'est
pourquoi de ces deux dispositions ou puissances, à savoir
la Pensée et la Volonté, mélangées pour ainsi dire l'une

Fr. gr. 6. — ÉPIPHANE, *Pan., haer.* 33, 1 (Holl I, 448,
8 - 449, 6), VM. HIPPOLYTE, *Elenchos* VI, 38 (Wendl. 169,
13 - 170, 10), P. — Voir *Introd.* p. 88.

|| 12, 1. | Οἱ δὲ περὶ τὸν Πτολεμαῖον ἐμπειρότεροι δύο
συζύγους αὐτὸν ἔχειν λέγουσιν, ἃς καὶ διαθέσεις καλοῦσιν,
Ἐννοίαν καὶ Θέλησιν. Πρῶτον γὰρ ἐνενοήθη τι προβαλεῖν,
4 ὡς φασιν, ἔπειτα ἠθέλησε. Διὸ καὶ τῶν δύο τούτων δια-
θέσεων καὶ δυνάμεων, τῆς τε Ἐννοίας καὶ τῆς Θελήσεως,
ὡσπερ συγκραθεισῶν εἰς ἀλλήλας, ἡ προβολὴ τοῦ τε

Fr. gr. 6. — 1 οἱ — πτολεμαῖον P : οὗτος τοίνυν ὁ πτολεμαῖος καὶ
οἱ σὺν αὐτῷ VM || ἐμπειρότεροι nos : ἔτι ἐμπειρότερος ... VM *om.*
P || 2 συζύγους — λέγουσιν P : γὰρ οὗτος συζύγους (συνζύγους
V^{ac}) τῷ ... βυθῶ ... ἐπενόησεν ... VM || ἃς P : ταύτας δὲ
VM || διαθέσεις P : διαθέσειν VM || καλοῦσιν P : ἐκάλεισεν VM ||
3 ἐννοίαν P : ἐννοίαν τε VM || θέλησιν P : θελήμα VM || πρῶτον
VM : πρῶτος P || τι P : *om.* VM || 4 ὡς φασιν, ἔπειτα P : εἶτα,
φασίν VM || 4-5 τούτων — δυνάμεων nos : διαθέσεων τούτων ἢ
καὶ δυνάμεων VM τούτων διαθέσεως καὶ δυνάμεως P || 5 τῆς,
VP : τὰς M || τε P : *om.* VM || 6 ὡσπερ συγκραθεισῶν nos : ὥστε
συγκραθεισῶν VM ὡσπερικραθεισῶν P || ἡ προβολὴ P : τῆ προβολῆ
VM || τε P : *om.* VM

emissio Monogenis et Alethiae secundum | coniugatio- HV 110
 8 nem facta est. Quos typos et imagines duorum adfectuum
 Patris egressas esse, inuisibilia uisibiles, Thelematis
 quidem Nun, Ennoias autem Alethiam : et propter hoc
 aduenticiae Voluntatis masculus est imago, innatae uero 4
 12 Ennoeae femininus, quoniam Voluntas uelut uirtus
 facta est Ennoeae. Cogitabat enim Ennoea semper
 emissionem, non tamen et emittere ipsa per semetipsam
 poterat quae cogitabat; cum autem Voluntatis uirtus
 16 aduenit, tunc quod cogitabat emisit. 8

12, 2. Non uidentur tibi hi, o dilectissime, homerici
 Iouis propter sollicitudinem | non dormientis, sed curae HV 111
 habentis quando poterit honorare Achillen et multos
 20 perdere Graecorum, apprehensionem habuisse *magis
 quam eius qui est uniuersorum Dominus : qui simul ut

12, 7 emissio A || 8 est om. V (suppl. V*) || 9 egressas edd. a Feu. :
 adgr- C ε aggr- V AQS || 10 ennoias nos : ennoia codd. ennoeas
 ε edd. || alethiam CV AQS : -thian ε || hoc om. Q || 11 aduenti-
 tiae CV^a adiuuenti V^{ao} || 12 ennoeae : est noeae S || femininus V
 || 13 ennoeae : ennoe S || enim om. S || ennoea : -noeae Q -noe
 S || 14 emissionem C || et emittere : remittere S || 15 uoluntas C ||
 16 quod om. C (suppl. s.l. C*) || 17 hi om. V || o : ho C || homerie C
 || 18 iobis C nobis V || 19 achillen V : -ilen C -illem AQS || 20
 prodere V || 21 dominus nos ex gr. : deus codd. ε edd.